1

2013年 11月 26日

報道関係各位

GMOペイメントゲートウェイ株式会社

GMO-PG、EC完全特化型広告×決済の集客支援サービス

Google「Excellent Performer Award 2013年 1月-6月期」Gold Award 受賞

～2年連続 Gold Award受賞を達成～

GMOインターネットグループで非対面クレジットカード等の決済事業を展開する GMOペイメントゲートウェイ株式会

社（東証一部：証券コード 3769 本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：相浦 一成 以下、GMO-PG）は、グーグ

ル株式会社（以下、Google）が優れた実績を挙げたGoogleオープンビジネスパートナー企業を表彰する「Excellent

Performer Award 2013年 1月-6月期」において、昨年に続き 2年連続の Gold Awardを受賞しました。

また、当受賞に関する公式動画が Youtubeに公開されましたので、お知らせいたします。

URL： http://youtu.be/UioL-WyfOMM

【概要】

Googleの「Excellent Performer Award」とは、Googleオープンビジネスパートナー参加企業を対象に、半期に 1回

開催するコンテストで、オンライントレーニングやセミナーといった Google が実施するサポートを活用することでスタ

ッフのスキルアップを実現し、その結果優れた実績を挙げた企業を表彰するものです。Google オープンビジネスパ

ートナーには多数の企業が参加しており、検索連動型広告「Google AdWords」の利用支援を行っている、もしくは

始めてみたいと思っている企業や個人の方が、様々なプログラムサポートを無料で利用し、ビジネス機会獲得のサ

ポートを受けています。

GMO-PG では、2011 年 10 月に開始した GMO-PG の加盟店向けの「GMO-PG 集客支援サービス」

（ http://www.gmo-pg.com/pg advertising ）において、「Google AdWords」「Yahoo!リスティング広告」を活用した

SEMサービスや、Facebookをはじめとする SNS上の広告など、幅広い集客支援の手法をサービス提供しています。

この「GMO-PG集客支援サービス」において、ダイナミックリマーケティング(*1)・DSP(*2)など、最新手法を用いた提

案や、所持するリアルタイム決済データ分析および Google アナリティクス解析を活用した提案などにより、Google

ショッピングへの広告出稿が拡大したことが評価され、このたび「Excellent Performer Award 2013年 1月-6月期」

Gold Awardを受賞いたしました。GMO-PGは、「Excellent Performer Award」において、2012年 1月-3月のGold

Award賞に続き 2年連続、前回の 2012年 7月-12月期の Silver Awardを含めると、3回連続の受賞となります。

GMO-PG では、100 社以上の加盟店に「GMO-PG 集客支援サービス」を提供しており、他社広告代理店や自社で

リスティングを運用していた加盟店が「GMO-PG 集客支援サービス」に切り替えたところ、費用対効果が上がった加

盟店が約 95％（当社調べ）となるなど、好評を得ております。今後もさらに多くの加盟店へご提供するべく、サービス

拡充を順次進めてまいります。

(*1) ダイナミックリマーケティングとは、サイト内の商品閲覧履歴や興味関心をもとに自動的に関連性の高いバナーを生成し表

示する広告

(*2) DSP とは、Demand-Side Platformの略称で、広告出稿を行う広告主サイドが使用する広告配信プラットフォーム

2

【GMOペイメントゲートウェイ株式会社について】

GMOペイメントゲートウェイは、ネットショップやSNS・スマートフォン上で展開するコンテンツなどの非対面販売型の

事業者、NHK など月額料金課金型の事業者、並びに日本年金機構や東京都等の公的機関など 4 万店舗以上

（GMOペイメントゲートウェイグループ 2013年 9月現在）の加盟店に、クレジットカードをはじめとする決済処理サー

ビスを提供しております。消費者と事業者にとって安全性が高く便利な決済を実現し、日本の決済プロセスのインフ

ラになることを目指しております。決済業界のリーディングカンパニーとしてイノベーションを牽引し、日本の EC 化率

の向上に貢献いたします。

【関連 URL】

・Googleオープンビジネスパートナー URL： http://www.google.co.jp/intl/ja/adwords/agencies/

・Google オープンビジネスパートナー Excellent Performer Award 最優秀パートナー

動画 URL： http://youtu.be/UioL-WyfOMM

・GMO-PG コーポレートサイト URL： http://corp.gmo-pg.com/

・GMO-PG サービスサイト URL： http://www.gmo-pg.com/

以上

【GMOペイメントゲートウェイ株式会社】 （URL： http://corp.gmo-pg.com/ ）

会 社 名 GMOペイメントゲートウェイ株式会社 （東証第一部 証券コード：3769）

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂１丁目 14番 6号 渋谷ヒューマックスビル

代 表 者 代表取締役社長 相浦 一成

事 業 内 容 ■クレジットカード等の決済処理サービス及び付帯するサービス

【GMO インターネット株式会社】 （URL： http://www.gmo.jp/ ）

会 社 名 GMO インターネット株式会社 （東証第一部 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■WEB インフラ・EC事業 ■インターネットメディア事業

■インターネット証券事業 ■ソーシャル・スマートフォン関連事業

Copyright (C) 1995-2013 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

【報道関係お問い合わせ先】

●GMOペイメントゲートウェイ株式会社

 企業価値創造戦略 統括本部 IR・広報グループ

TEL：03-3464-0182 FAX：03-3464-2387

E-mail：ir@gmo-pg.com

●GMOインターネット株式会社 グループ広報・IR部 細田・石井

TEL：03-5456-2695 FAX：03-3780-2611

E-mail：pr@gmo.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMOペイメントゲートウェイ株式会社

 企業価値創造戦略 統括本部  集客支援グループ

TEL：03-3464-1215 FAX：03-3464-2387

E-mail：info-ad@gmo-pg.com